
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 673

Data di registrazione 31/12/2013

OGGETTO: APPLICAZIONE DELLA T.A.R.E.S. IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG ZF10D2C858

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO l’art. 14 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla L. 214/211, e s.m.i., con la
quale, tra l’altro, a decorrere dal 1° gennaio 2013, è stato  istituito in tutti i comuni del territorio
nazionale il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), a copertura dei costi relativi al
servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento, svolto in
regime di privativa pubblica ai sensi della vigente normativa ambientale, e dei costi relativi ai
servizi indivisibili dei comuni;
VISTO alla scopo la delibera consiliare n. 22  del 19/07/2013 di “Approvazione regolamento per
l'istituzione e l'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES)”
Vista la deliberazione consiliare n. 23 del 19/07/2013 con la quale sono state approvate le tariffe del
tributo comunale sui rifiuti e sui servizi TARES per l'anno 2013, sulla base del piano finanziario
comprensivo anche dei costi per l'elaborazione informatica del nuovo tributo;
Considerato che questo Ufficio Tributi dispone di una banca dati e di un software di gestione della
TARSU denominato JSIBAC, e che si avvale dell'assistenza della ditta PARSEC 3.26 di Cavallino
(LE);
Vista l'offerta in data 13/02/2013, registrata al protocollo generale di questo Comune in data
18/02/2013 al n. 1948, con la quale la ditta PARSEC ha proposto la fornitura del nuovo software, il

 Determina n. 673 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIAR IO del  31/12/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

servizio di supporto di conversione dati e il supporto tecnico all'Ufficio Tributi per il passaggio da
TARSU a TARES;
Preso atto che, data l'urgenza per l'elaborazione del nuovo tributo e nelle more dell'approvazione del
bilancio 2013, avvenuta poi nel mese di Novembre, il responsabile dell'Ufficio Tributi ha
autorizzato alla ditta Parsec la fornitura del software e dei servizi connessi inserendo il costo di cui
al preventivo di cui sopra, di Euro 7.220,00 oltre Iva, nel piano finanziario della TARES e di
conseguenze nelle previsioni del bilancio 2013;
Ritenuto di impegnare le somme necessarie per il pagamento alla ditta Parsec della fornitura e dei
servizi garantiticosì come sopra descritti;

DETERMINA
1) Approvare l'offerta economica della Parsec 3.26 s.r.l. relativa alla fornitura del nuovo software  e
servizi connessi per il passaggio dal vecchio tributo TARSU al nuovo TARES pari a complessivi €
7.220,00 oltre IVA consistente nei seguenti servizi e forniture: 

– JSIBAC – Funzionalità gestione TARES
– n. 2 giornate di formazione ed assistenza all'avviamento
– installazione e configurazione del sistema
– supporto alla creazione della banca dati TARES
– supporto alla redazione del Piano economico finanziario e delle tariffe.

3)Dare atto che l'importo totale dei servizi e delle forniture ammonta a complessivi Euro 8.808,40
ed è impegnata come di seguito riportato;
4)Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;
5)Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Cataldo Lolli;
6)Trasmettere copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari;

San Donaci, 31/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 673 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIAR IO del  31/12/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1332 APPLICAZIIONE DELLA TARES.
AFFIDAMENTO SERVIZIO

8808,40 1169

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 673 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIAR IO del  31/12/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 10/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 673 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIAR IO del  31/12/2013   -  pag. 4 di 4


